
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

BAN CHỈ ĐẠO 389 TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 71/QĐ-BCĐ389 Đồng Tháp, ngày  15 tháng 4 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành chống buôn lậu,  

gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp 

 

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO 389 TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND-TL ngày 23 tháng 3 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống  buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt Ban chỉ đạo 389 

Tỉnh); 

Căn cứ Quyết định số 1417/QĐ-BCĐ389 ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Trưởng Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ 

đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp; 

Xét đề nghị của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian 

lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành Đoàn kiểm tra liên ngành chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt Đoàn liên ngành 389 Tỉnh), gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Thanh Tâm - Đội trưởng Đội Quản lý thị 

trường số 4, Cục Quản lý thị trường Đồng Tháp. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Võ Hồng Nhựt - Phó Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn; 

- Ông Trần Văn Kha, Trung tá - Đội trưởng - Phòng Cảnh sát kinh tế, 

Công an tỉnh Đồng Tháp; 

- Ông Lê Trọng Thức - Phó Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 4, Cục 

Quản lý thị trường Đồng Tháp. 

3. Thành viên:  

- Ông Phan Thanh Phong - Phó Chi Cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn đo 

lường và Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Trần Văn Thanh - Kiểm soát viên Đội Quản lý thị trường số 4, Cục 

Quản lý thị trường; 



2 

 

 

 

- Ông Nguyễn Thanh Phụng - Thanh tra viên Sở Y tế; 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Sương - Chuyên viên Sở Tài chính; 

- Ông Lê Phan Quốc Huy - Chuyên viên Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành 389 Tỉnh hoạt động theo quy định tại 

Điều 16 Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp (ban hành theo Quyết định số 1417/QĐ-

BCĐ389 ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Trưởng Ban chỉ đạo 389 Tỉnh). 

Giao Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo 389 Tỉnh theo dõi mọi hoạt 

động của Đoàn kiểm tra liên ngành 389 Tỉnh, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ 

được giao. 

Kinh phí hoạt động thực hiện theo quy định tại Điều 6, Quy chế hoạt động 

của Đoàn kiểm tra liên ngành chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

tỉnh Đồng Tháp (ban hành theo Quyết định số 578/QĐ-BCĐ389 ngày 17 tháng 

6 năm 2019 của Trưởng Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 19/QĐ-BCĐ389 ngày 17 tháng 3 năm 2020 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo 389 

Tỉnh về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 4. Thành viên Ban Chỉ đạo 389 Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BCĐ 389 quốc gia; 

- Tổng cục QLTT, Bộ Công Thương; 

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;                         

- CT, PCT/UBND Tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).                                                             

TRƯỞNG BAN    
 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  

Huỳnh Minh Tuấn 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-19T15:00:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-19T15:03:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




